
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 83  

 
Del 08/07/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: 
RIMBORSO  AL COMUNE DI MAPPANO (TO) PER ERRONEO VERSAMENTO 

TARI ANNO 2021 DA PARTE DI CONTRIBUENTE IDENTIFICATO.  

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.       

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 17/06/2024, immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, con il quale è stata attribuita alla Sottoscritta la responsabilità del 

servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna 

afferenti al servizio; 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato 

(D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, è stata approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, ad oggetto: “Assegnazione mezzi finanziari - piano delle risorse finanziarie e degli 

obiettivi (P.R.O.) 2024-2026.”; 

VISTA la seguente richiesta, assunta a nostro Prot. n. 0001319 del 17/05/2024, avente ad 

oggetto la richiesta di rimborso avanzata da contribuente identificato per erroneo versamento al 

nostro comune della 1^ rata della TARI anno 2021 per € 980,01 da riversare al comune di 

Mappano (TO); 

ATTESO che l’Ufficio Ragioneria e Tributi ha provveduto ad effettuare le opportune verifiche 

ed ha riscontrato l’incasso; 

CONSIDERATO dunque che sussiste per l’Ente la necessità di provvedere al rimborso della 

somma richiesta; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Vottignasco e delle disposizioni 

anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 

astensione; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile in ordine al presente atto; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RIVERSARE € 980,01 al comune di Mappano (TO) per erroneo versamento al 

nostro comune della 1^ rata della TARI anno 2021; 

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a tal fine la somma di € 980,01 imputandola, in virtù 

delle motivazioni di cui in premessa, alla Missione 01, Programma 04, Titolo 1 ex Cap. 

410/2/1 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024, il quale 

presenta la necessaria disponibilità; 

3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale del Comune. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

F.to : BONO Valentina 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 08/07/2024. 

 

 
 Il Delegato 
   F.to: CERATO Valentina 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 

provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime parere 

favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, addì 08/07/2024 
 

 

  
IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: BONO Valentina 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, addì _______________________ 

 Il Segretario Comunale 

MASERA Dott. Gabriele 

 


